



Lee Miller

Mandag d. 3/2-25 kl.19

Filmen 'Lee' handler om den tidligere supermodel Lee Miller, der rejser til frontlinjen under Anden Verdenskrig som krigsfotograf på en mission for magasinet Vogue for at afsløre skjulte sandheder om Nazityskland.

På trods af de udfordringer hun møder som kvindelig krigskorrespondent, tager Lee nogle af de vigtigste billeder fra krigen. Billeder, hvor linsen ofte var drejet mod alle dem som krigen påvirkede uden for krigszonerne, og som siden har vist sig at være afgørende dokumentation for eftertiden. Lee Miller nåede meget i sit 70-årige liv, hvor hun udover sit virke som model og krigsfotograf også var muse for Pablo Picasso og Roland Penrose, direktør for sit eget fotostudio, journalist og gourmetkok.



Den Sidste Rejse

Tirsdag d.11/2-25 kl.19

Den svenske dokumentarfilm 'Den sidste rejse' er en hjertevarmende feel-good film om at genfinde livsgnisten og om den stærke kærlighed mellem børn og forældre, fortalt med masser af humor og menneskelighed.

Efter 40 år som fransklærer i Köping, går Lars Hammer på pension. Han drømmer om en skøn tredje alder med rejser, vin og oplevelser med hustruen Tiina. Men i stedet for at nyde livets glæder, bliver Lars mere og mere passiv.

Tiina og sønnen Filip genkender ikke længere den livsglade mand og far, de altid har kendt.

Sammen med sin bedste ven og kollega Fredrik beslutter Filip sig derfor for at tage sin far med på en sidste rejse gennem Lars' elskede Frankrig i håbet om at genopleve hans livsglæde.

Filmen er hurtigt blevet den største dokumentarfilm i Sverige nogensinde!



The Miracle Club

Onsdag d.19/2-25 kl.19

Filmen 'The Miracle Club' handler om fire kvinder, der på en tur til Lourdes i Frankrig opdager hinandens venskab og personlige mirakler.

Den hjertevarme fortælling er drevet af garvede skuespilskræfter, heriblandt Maggie Smith og Kathy Bates. Sammen med Agnes O'Casey kan de ses i rollerne som de tre veninder Lily, Eileen og Dolly, som lever en rolig tilværelse med deres ægtemænd i en forstad til Dublin i 1960'ernes Irland.

Pludselig får de chancen for at rejse til Lourdes, hvor besøgende valfarter til for at opnå personlige mirakler.

Da Chrissie, der spilles af den Oscar-nominerede Laura Linney, dukker op i landsbyen til sin mors begravelse, ripper det op i gamle sår.

Hun beslutter sig for at tage med til Lourdes, selvom hun ikke har set sin mors veninder, siden hun forlod byen som teenager. Hendes splittede forhold til både dem og sin mor kommer snart op til overfladen. Det bliver hurtigt klart, at tiden ikke læger alle sår, men måske er miraklernes tid alligevel ikke helt forbi?



If - Fantasisvenner

Søndag d. 23/2-25 kl.15

'If - Fantasisvenner' er en ny familiefilm af John Krasinski, der både agerer instruktør, skuespiller, forfatter og producer.

Filmen handler om en pige, som kan se alles fantasisvenner og hvad hun bruger sine superkræfter til, da hun begiver sig ud på et magisk eventyr for at genforene fantasisvennerne og deres børn.

'If - Fantasisvenner' vises med danske stemmer.



En Boghandel i Paris

Tirsdag d. 25/2-25 kl.19

Dramaet 'En boghandel i Paris' handler om en Vincenzo, der har dedikeret sit liv til en lille boghandel i Paris, samt til sin datter, der bor hos ham, efter at hun kom ud for en ulykke nogle år tidligere.

Da den unge smukke Yolande træder ind i hans forretning, vækkes følelser til live hos Vincenzo, som han for længst troede hørte fortiden til.

Filmen er skrevet af Ettore Scola, der har skrevet og instrueret film som En ganske særlig dag og La Terrazza. Han døde i 2016 inden han fik filmatiseret dette sidste manuskript.

Det er derfor ven og instruktørkollegaen Sergio Castellito, der med denne film har forevigt det ovenstående manuskript på film. Castellito spiller selv hovedrollen som Vincenzo overfor The Artist-skuespillerinden Bérénice Bejo.